20 DE JULHO DE 2020Nº 125 1662Pág.

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O     10ª LEGISLATURA

SUP. DE RECURSOS HUMANOS

            PORTO  VELHO-RO,      SEGUNDA-FEIRA,  20 DE JULHO DE 2020Nº 125

DO-e-ALE/RO

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

ASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLATIVTIVTIVTIVTIVA DE RA DE RA DE RA DE RA DE RONDÔNIAONDÔNIAONDÔNIAONDÔNIAONDÔNIA
DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL     ELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICO

SUMÁRIO

SUPSUPSUPSUPSUP..... DE RECURSOS HUMANOS DE RECURSOS HUMANOS DE RECURSOS HUMANOS DE RECURSOS HUMANOS DE RECURSOS HUMANOS ............................................................................................... CapaCapaCapaCapaCapa

PRIMEIRA SECRETPRIMEIRA SECRETPRIMEIRA SECRETPRIMEIRA SECRETPRIMEIRA SECRETARIAARIAARIAARIAARIA ........................................................................................................................................................... 16631663166316631663

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Hélder Risler de Oliveira
Divisão de Publicações e Anais - Eloy Santana Leôncio Almeida

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO ÓRGÃO

OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Avenida Farquar 2562  -  Olaria
CEP 76.801-189   Porto Velho-RO

MESA DIRETORA

Presidente: LAERTE GOMES
1º Vice-Presidente: ROSÂNGELA DONADON
2º Vice-Presidente: CASSIA MULETA

1º Secretário: ISMAEL CRISPIN
2º Secretário: DR. NEIDSON
3° Secretário: GERALDO DA RONDÔNIA

4º Secretário: EDSON MARTINS

ANO IX

ATO Nº1699/2020-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

MARIA DA CONCEIÇÃO CARVALHO GOMES PEREIRA, do
Cargo de Provimento em Comissão de Assessor, código AS-01, na
Divisão de Expediente e Controle, do Departamento Legislativo,
a partir de 30 de julho de 2020.

Porto Velho, 20 de julho de 2020.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº1700/2020-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

ROSILEIDE SOARES DOS SANTOS, do Cargo de Provimento
em Comissão de Assessor, código AS-01, da Gerencia de
Assessoramento e Acompanhamento de Emendas Parlamentares
- Secretaria de Engenharia e Arquitetura, a partir de 30 de julho
de 2020.

Porto Velho, 20 de julho de 2020.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº1701/2020-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

ROSILENE CORREA TRINDADE, do Cargo de Provimento em
Comissão de Assessor, código AS-01, da Divisão de Monitoramento
e Segurança Patrimonial, do Departamento de Polícia Legislativa,
a partir de 30 de julho de 2020.

Porto Velho, 20 de julho de 2020.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº1702/2020-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

VANDERLEIA MAIA DE JESUS SILVA, do Cargo de Provimento
em Comissão de Assessor, código AS-01, da Divisão de
Policiamento, Informação e Controle Operacional, do

20 DE JULHO DE 2020Nº 125 1663Pág.

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O    10ª LEGISLATURA

PRIMEIRA SECRETARIA

Departamento de Polícia Legislativa, a partir de 30 de julho de
2020.

Porto Velho, 20 de julho de 2020.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº1703/2020-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

ALISSANDRA DE SOUZA DOS SANTOS, do Cargo de Provimento
em Comissão de Assessor, código AS-01, do Gabinete do
Superintendente de Finanças, a partir de 30 de julho de 2020.

Porto Velho, 20 de julho de 2020.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº1704/2020-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

RITA DE CASSIA MONTEIRO, do Cargo de Provimento em
Comissão de Assessor, código AS-01, do Departamento Financeiro,
da Superintendente de Finanças, a partir de 30 de julho de 2020.

Porto Velho, 20 de julho de 2020.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº1705/2020-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

AMELIANE GONÇALVES DA COSTA SANTANA, do Cargo de
Provimento em Comissão de Assessor Técnico, código AT-13, do
Gabinete do Deputado Laerte Gomes, a contar de 20 de julho de
2020.

Porto Velho, 20 de julho de 2020.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº1706/2020-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

N O M E A R

GABRIELLE RODRIGUES CONCIANI, para exercer o Cargo de
Provimento em Comissão de Assessor Técnico, código AT-13, no
Gabinete do Deputado Laerte Gomes, a contar de 20 de julho de
2020.

Porto Velho,  20 de julho  de 2020.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº1707/2020-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

N O M E A R

MATEUS ALVES BENTO, para exercer o Cargo de Provimento
em Comissão de Assistente Técnico, código AST-23, no Gabinete
da Presidência, a contar de 20 de julho de 2020.

Porto Velho,  20 de julho  de 2020.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário Geral ALE/RO

*republicado por incorreções*
ATO Nº1676/2020-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

A L T E R A R

A lotação do Servidor PEDRO HENRIQUE DE MACEDO
PINHEIRO, matrícula 200168236, Assessor Especial, para o
Gabinete do Corregedor Geral, a contar de 15 de julho de 2020.

Porto Velho, 16 de julho de 2020.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário Geral ALE/RO

E R R A T A

No Diário Oficial Eletrônico da Assembleia Legislativa do Estado de
Rondônia nº 007, de 15 de janeiro de 2020, página 22, ATO Nº.
14/2020 – 1ª SECRETARIA /ALE, referente à relotação da
servidora estatutária Leia Eciy da Silva Cavalcante,

ONDE SE LÊ:

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação e
com efeitos legais a contar do dia 06 de janeiro de 2020.

LEIA-SE:

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação e
com efeitos legais a contar do dia 08 de janeiro de 2020.

	SUP. DE RECURSOS HUMANOS
	PRIMEIRA SECRETARIA

		2020-07-20T14:44:57-0400
	ROBISON LUZ DA SILVA:16177274234